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گروه سیاسی - خاطره میرزا: هنوز داستان تخلف 
در فولاد مبارکه داغ اســت که داستان تکراری »کی بود، 
کی بود، من نبودم« آغاز شده و تخلف در فولاد مبارکه به 
دستاویزی برای حمله به رقیب سیاسی تبدیل شده است. 
اما جالبتر این که از رئیس مجلس تا رئیس هیات تحقیق 
و تفحص مي گوینــد نمي دانند این گزارش چگونه به طور 

عمومی منتشر شده است!
هفته گذشته گزارش کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اســامی درباره تحقیق و تفحص از شرکت فولاد 
مبارکه اصفهــان با ۱۶۸ رای موافق برای بررســی به قوه 
قضائیه ارجاع شــد که در این گزارش به ۹۰ عنوان تخلف، 
انحراف و تحمیل خسارت و توزیع رانت بالغ بر صدها هزار 
میلیــارد ریال و همچنین ضعف های ســاختاری و نواقص 
قانونی در این مجموعه اشاره شده بود. بعد از انتشار خاصه 
گزارش تفحص، گزارش ۳۰۰ صفحه ای منتشــر شــد که 
در آن از افراد و شــرکت ها و ســازمان ها به عنوان متخلف 
نام برده شــده بود و این موضوع بــا واکنش های متعددی 

روبرو شد.
چهار روز پس از رســانه ای شــدن خبــر و متن کامل 
گــزارش هیات تحقیق و تفحص از فــولاد مبارکه، حجت 
الاســام حســین میرزایی، تاکید کرد: »به عنوان رئیس 
هیئت تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه اصفهان در مجلس، 
گزارش منتشر شده در فضای مجازی در این رابطه را تایید 
نمي کنم ... این گــزارش تحقیق و تفحص از جانب هیئت 
مذکور منتشر نشده اســت.« سیاهکلی،نایب رئیس هیات 
تفحص از فولاد مبارکه نیز گفت: »گزارش هیات، هنوز به 
قوه قضائیه ارجاع نشــده ... افرادی که نام آنها در گزارش 
آمده، متهم هســتند، محکوم نیستند.« این درحالی است 
که آیت الله محســنی اژه ای، ریاست دستگاه قضایی کشور 
نیز خبر داد که گزارش مذکور به دست قوه قضائیه نرسیده 

است.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران نیز با اشــاره به 
پیگیری دســتور رئیس قوه قضائیــه درخصوص گزارش 
اخیــر تحقیق و تفحــص مجلس در مورد فــولاد مبارکه، 
گفــت: آخرین پیگیری ها از کمیســیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسامی حاکی از این است که هنوز گزارش تحقیق 
و تفحــص در مورد فولاد مبارکه تدوین و نهایی نشــده یا 
حداقل به هیأت رئیســه مجلس اعام نشده است تا به قوه 
قضائیه ارسال شــود. القاصی افزود: در صورت نهایی شدن 
گزارش تحقیق و تفحص و ضرورت رســیدگی در دستگاه 
قضا، این گزارش مستقیماً به دادگستری کل استان تهران 

ارجاع می شود تا پیگیری های قضایی لازم انجام شود.
با این حال سوءاســتفاده های سیاسی از آن ادامه یافت. 
به طوری که علی اکبر علیزاده عضو هیات تحقیق و تفحص 
از فولاد با بیان اینکه آیت الله رئیسی در زمان ریاستش در 
قوه قضائیه پرونده فولاد مبارکه را پیگیری می کردند مدعی 
شده: روحانی با سوءاســتفاده از جایگاه ریاست جمهوری 
مانع از رسیدگی به پرونده اشخاص متخلف در این پرونده 
شــد! محمد آخوندی و محمد عطریان فر از جمله افرادی 
بودند که آنچه در گزارش تحقیق و تفحص ارائه شــده بود 
را تکذیب کردند. در پی انتقادات نسبت به انتشار علنی این 
گــزارش، آن هم بدون نظر هیات تحقیق و تفحص و پیش 
از آنکه به دســت قوه قضائیه برسد، محمدباقر قالیباف در 
صفحه توییتر خود نوشت: »راه صحیح مبارزه با فساد، ورود 
تخصصی و قانونی به نقاط آســیب پذیر است. شرکت های 
خصولتی مثل فولاد مبارکه سال ها حیاط خلوت بوده اند و 
حالا باید شفاف شوند. البته مجلس لیستی از این تفحص 
علنــی نکرده و با اعام مصادیق قبل از رســیدگی قضایی 
مخالف است. برخورد سیاسی، مبارزه با فساد را به حاشیه 
می برد.« روابط عمومی مجلس شــورای اســامی هم در 
اطاعیــه ای درباره گزارش تحقیق و تفحص فولاد مبارکه 
اعام کرد: آن چه در فضای رســانه ای منتشــر شده است 
نســخه ای از گزارش تحقیق و تفحص است که باید بعد از 
بررسی نهایی و اصاح لازم به قوه قضائیه ارجاع شود و برای 
انتشار عمومی نبوده اســت. این نسخه گزارش حتی برای 
نمایندگان مجلس نیز بارگذاری نشده است و دستگاه های 
نظارتی در حال بررســی چگونگی انتشــار رســانه ای آن 
هستند. مشخص نیســت چگونه چند روز بعد از انتشار و 
انواع سوءاســتفاده های سیاسی و اقتصادی از این گزارش، 
مجلس یادش افتاده این گزارش برای انتشار عمومی نبوده 

است! 
در اطاعیه مجلس آمده: گزارشی از تحقیق و تفحص در 
رسانه ها منتشر شد که در این باره ذکر نکاتی ضروری است:
۱- گزارش تحقیق و تفحص مجلس نشان دهنده جدیت 
مجلس یازدهم در وظایف نظارتی است. انداختن نورافکن 
بر تاریکخانه شــرکت های دولتی و خصولتی از اولویت های 
این مجلس بوده است  که با جدیت بیشتری آن را پیگیری 

خواهد کرد.
۲- تحقیق و تفحص مجلس از جمله ساختارسازی های 
قانون اساســی مترقی جمهوری اســامی است که امکان 
نظــارت نمایندگان مردم برای مبارزه با تخلف و فســاد را 
ایجاد می کند، این گزارش خود بهترین شــاهد بر فاســد 

نبودن ســاختار نظام اســت که از درون ساختارهای خود 
تخلــف و فســاد را پیدا و افشــا می کند. ایــن موضوع از 
افتخارات نظام جمهوری اســامی است که با ساختارهای 
متعدد نظارتی در قوای مختلف اجازه فاسد شدن سیستم و 

ساختار خود را نمی دهد.
۳- فرایندی که قانون بــرای تحقیق و تفحص در نظر 
گرفته اســت، اجازه مي دهد تک تک نمایندگان مردم که 
گزارش ها و اطاعات مردمی زیادی به دستشــان می رسد، 
بتوانند هر در بسته ای را برای پیداکردن تخلف باز کنند و 
به اسناد و مدارک دسترســی پیدا کنند و پس از شنیدن 
پاسخ های مســئولین، خاصه برداشت ها و جمع بندی های 
خود را به دیگر نمایندگان و محضر ملت شریف ایران ارائه 
کنند؛ البته قانون وظیفه بررســی دقیــق و حقوقی موارد 
به دســت آمده را بر دوش نماینده ای که تخصص حقوقی 
ندارد نمی گذارد بلکه آن را برعهده دستگاه قضایی گذاشته 
اســت لذا اگر خاصه گزارش قرائت شــده در صحن مورد 
تاییــد نمایندگان قــرار گرفت، تحقیــق و تفحص به قوه 
قضائیه ارجاع می شــود که باید طبق قانون آن را بررسی و 
احکام لازم را صادر کند. به عبارت دقیق تر قانون از ظرفیت 
نمایندگی که ارتباطات گســترده ای با مردم دارد استفاده 
کرده اســت تا ســاختار نظارت مردمی را برای جمع آوری 
اســناد و مدارک و بررسی اولیه ایجاد کند و بررسی نهایی 
و کارشناسی را برعهده دســتگاه تخصصی در قوه قضائیه 

قرار داده است.
۴- ضروری اســت توضیح داده شــود مجلس بر اساس 
قانون، رعایت حق النــاس و تاکید رهبر معظم انقاب، به 
خود اجازه نمی دهد قبل از بررســی دستگاه قضایی اسامی 
اشــخاص را علنی کند. به همین دلیل در گزارشی که در 
صحن علنی قرائت و رســما منتشــر شد و گزارش رسمی 
تحقیق و تفحص محســوب مي شــود، اسامی ذکر نشده و 
لیستی منتشر نشده است. آن چه در فضای رسانه ای منتشر 
شده اســت نســخه ای از گزارش تحقیق و تفحص است 
که باید بعد از بررســی نهایی و اصاح لازم به قوه قضائیه 
ارجاع شود و برای انتشــار عمومی نبوده است. این نسخه 
گزارش حتی برای نمایندگان مجلس نیز بارگذاری نشــده 
است و دستگاه های نظارتی در حال بررسی چگونگی انتشار 

رسانه ای آن هستند.
۵- براســاس هماهنگی  بین روسای محترم قوه مقننه 
و قضائیــه گزارش هــای تحقیق و تفحص خــارج از نوبت 
بررسی و تعیین تکلیف می شوند و مشخصا درباره گزارش 
تحقیق و تفحص از شــرکت فولاد مبارکه هماهنگی لازم 
صورت گرفته اســت که موضوع با سرعت بیشتری تعیین 
تکلیف شده و نتیجه به استحضار مردم شریف ایران برسد 
و مشخص شود نظام جمهوری اسامی در پیگیری تخلف 
و فساد احتمالی جدیت دارد. به همین جهت نیز مجلس با 
قدرت از همه ظرفیت های قانونی خود استفاده خواهد کرد.
با این حال، همچنان نگرش های سیاسی به این گزارش 
تحقیــق و تفحــص ادامه دارد و مســئولان دولت فعلی و 

همچنین آن دســته از نمایندگان مجلس که حامی دولت 
فعلی هســتند اصرار دارند که این تخلفات مربوط به دولت 
قبل اســت. این درحالیست که بخشــی از افرادی که نام 
آنها در گزارش تحقیق و تفحص ذکر شــده، در این دولت 

مسئولیت دارند.
رئیس دفتر بازرسی رئیس جمهور:

رئیسی از زمان ریاست بر قوه قضائیه پیگیر این 
فساد بود

در این میان رئیس دفتر بازرســی ویژه و نماینده ویژه 
رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد، موضوع تخلف در فولاد 
مبارکه را مربــوط به دولت قبل عنوان و تصریح کرد: آیت 
الله رئیسی از زمان ریاست قوه قضائیه پیگیر این فساد بود. 
اما او توضیح نداد پس چرا در همان زمان با تخلفات فولاد 
مبارکه که تقریبا مربوط به کل دوران ریاست رئیسی بر قوه 
قضائیه است، در همان زمان رسیدگی نشده است؟ چرا که 
این همه تخلفاتف تازه با انتشــار گزارش تحقیق و تفحص 

مجلس آشکار شده است.
حجت الاسام والمسلمین حسن درویشیان با اشاره به 
ســابقه برخورد با تخلفات رخ داده در فولاد مبارکه گفت: 
ســال ۱۳۹۹ زمانی که آیت الله رئیسی ریاست قوه قضائیه 
بود و بنده ریاست ســازمان بازرسی کل کشور را بر عهده 
داشتم، براساس گزارش هایی که رسیده بود به موضوع ورود 
کردیــم و همه این موارد و نیز مواردی که هیات تحقیق و 
تفحص مجلس شورای اسامی بررسی کرده، همه در بازه 

زمانی قبل از این دولت است.
وی ادامه داد: هیات تحقیق و تفحص مجلس شــورای 
اســامی در زمان دولت قبل در فولاد مبارکه مستقر شده 
بود و گزارش آن در بازه زمانی این دولت منتشر شده است؛ 
در حال حاضر نیز و پس از برکناری مدیرعامل و تعدادی از 
مدیران و کسانی که مرتبط با آن تخلفات بودند شرکت ملی 
فولاد با هیــات مدیره و مدیرعامل جدید کار خود را طبق 
ضوابــط و مقررات انجام مي دهند. البته اگر مجددا گزارش 
جدیدی مبنی بر تخلفات را شــاهد باشــیم حتما بررسی 
مي شود ولی این گزارش های مطرح شده و گزارش مجلس، 

مربوط به دوره قبل از این دولت است.
او مي گویــد:  موضوع تخلف یا جــرم در زمانی که آیت 
الله رئیســی رئیس قوه قضائیه بــود در دو مرحله در اواخر 
ســال ۹۹ یک بازرســی موردی راجع به یک مورد قرارداد 
مربوط به همســر آقای واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
سابق و یک مورد مربوط به واگذاری خودرو به برخی افراد 
خاص انجام شــد که گزارش آن را به دادســتان عمومی و 
انقاب تهــران دادیم و حتی منجر به صــدور قرار وثیقه 
شــد که به دلیل عدم تامین وثیقه، ۲۴ ســاعت بعد آقای 
عظیمیان مدیر وقت فولاد مبارکه بازداشت شد. یک مرحله 
هم بازرســی فوق العــاده در اواخر ســال ۱۳۹۹ از فولاد 
مبارکه داشــتیم که هیات بازرسی اعزام و در این مجتمع 
مستقر شد که گزارش های این بازرسی فوق العاده، تقریبا 
خرداد سال گذشــته )۱۴۰۰( به مراجع ذیربط ارسال شد 

و نتیجه این بازرســی ویژه ۱۰ مورد گزارش بود که برخی 
از این گزارش ها به لحاظ تخلفاتی که صورت گرفته بود به 
هیات های رسیدگی به تخلفات و انضباط کار ارسال شد تا 
رسیدگی لازم انجام شود. البته یک گزارش نسبتا مبسوط 
۷۰ صفحه ای نیز بنا به جرائمی که از نظر ما احراز شــده 
بود به مراجع قضایی ارسال شــد که به دلیل اینکه محل 
وقوع جرم در اســتان اصفهان و شرکت ملی فولاد مبارکه 
اتفاق افتاده بود، این گزارش کیفری به دادســرای عمومی 
و انقاب اصفهان ارسال شــد و اکنون در مرحله بازپرسی 
در حال رسیدگی اســت. بنابراین موضوع تخلف در فولاد 
مبارکه در زمان ریاست قوه قضائیه توسط آیت الله رئیسی 
از سوی سازمان بازرسی کل کشور به صورت جدی دنبال 

شد و گزارش ها و پیگیری های آن موجود است.
ماموریت شعبه خاص قوه قضائیه برای بررسی 

پرونده تخلفات فولاد مبارکه
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسامی 
از ماموریت شــعبه خاص قوه قضائیه برای بررسی پرونده 
تخلفات فولاد مبارکه خبر داد و گفت: دســتگاه قضا مانع 

خروج متهمان این پرونده از کشور می شود.
حجت الله فیروزی در گفت و گو با ایرنا  با بیان اینکه  این 
گزارش به مرجع قضایی ارسال شده است بیان داشت:این 
موضوع در شعبه خاص از سوی دستگاه قضا با ابهاماتی که 
همراه با مســتندات توسط هیات تحقیق و تفحص مطرح 
شده از سوی قوه قضائیه بررسی مي شود و  اگر تخلفاتی که 
هیات تحقیق و تفحص همراه با مستندات مشخص کردند 
توســط مراجع قضایی احراز شود که اتهامی متوجه فردی 
است اشخاص احضار می شــوند و روند بازجویی، بازپرسی 
و صدور احکام در مرجع قضایی به صورت مســتقل انجام 

می شود.
فیروزی در مورد  مســتندات تخلفات صورت گرفته در 
فولاد مبارکه گفت: بر اســاس توضیحاتــی که از مدیران 
شرکت اخذ شده، صورت جلسه هیات مدیره و تصمیماتی 
که در شــرکت منعقد شــده و قراردادهای که  امضا شده 
این گزارش  گرد آوری شــده و کارشناســان مختلف این 
مســتندات را بررسی کردند و در  نهایت گزارش به صحن 
علنی مجلس شورای اسامی آمد و نسبت به مابقی موضوع 
باید منتظر بمانیم تا مراجع قضایی نظر خود را اعام کنند.

وی افزود: مواردی که از ســوی هیات تحقیق و تفحص 
احراز، بیان و شفاف سازی شده و همراه با مستندات تحویل 
دستگاه قضا شده است، تشخیص جرم با دستگاه قضا است 
و نســبت به کسانی که تخلف کردند رای مقتضی و قانونی 
را  صادر خواهد نمود. عضو هیات تحقیق و تفحص از فولاد 
مبارکــه  با بیــان اینکه رقم دقیق تخلفــات را  بیان نمی 
کنم،گفــت: در مورد این گــزارش نباید به رقم ورود کنیم 
چون این موضوع از ســوی دستگاه قضایی احراز می شود، 
مواردی از تخلف بوده است که در صحن علنی قرائت شد و 
بر اساس نظر هیات تحقیق و تفحص تخلف های بوده که با 
بیان، درج و پیوست مستندات تحویل مرجع قضایی شده 
و اینکه احراز شــود جرم بوده یــا خیر، باید مرجع قضایی 
تصمیم بگیرد.فیروزی افزود:تحقیــق و تفحص مربوط به 
دوره قبلی مدیریتی فولاد اســت و ربطی به مدیران فعلی 
شــرکت فولاد نــدارد و محورهای ایــن تحقیق و تفحص 
مشخص است، این هیات خارج از محورهای مشخص شده 
ورود نکردند و مربوط به بازه زمانی مشخص است و ربطی 
به دولت فعلی ندارد. نماینده مردم فســا با بیان اینکه قوه 
قضائیه تمهیدات لازم را در این زمینه اتخاذ می کند، گفت: 
این گزارش تازه به قوه قضائیه ارســال شــده و اگر اتهامی 
متوجه شخص باشد، دستگاه قضا مانع خروج متهمین این 

پرونده از کشور می شود.
فرصت یک ماهه قوه قضائیه برای رسیدگی به 

گزارش تفحص از فولاد مبارکه
یک عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای 
اســامی با بیان اینکه قوه قضائیه یک ماه برای بررســی 
گزارش تحقیق و تفحــص از فولاد مبارکه اصفهان فرصت 
یک ماهه دارد، گفــت که گزارش تفحص ناظر به عملکرد 

مدیریت قبلی فولاد و نه مدیریت فعلی است.
سید جواد حســینی کیا در گفت و گو با ایسنا با اشاره 
به ارجاع گزارش تحقیق و تفحص از شــرکت فولاد مبارکه 
اصفهان به قوه قضائیه برای بررسی تخلفات گفت: تفحص از 
فولاد مبارکه اصفهان در بازه زمانی مشخصی انجام شده که 
مربوط به مدیریت قبلی این شــرکت بوده و ربطی به دوره 

مدیریت فعلی فولاد مبارکه اصفهان ندارد.
وی بــا بیان اینکه قوه قضائیه گزارش تحقیق و تفحص 
از شــرکت فولاد مبارکه اصفهــان را مورد بررســی قرار 
مي دهد، افزود: طبق قانون بایــد قوه قضائیه طی یک ماه 
به این گزارش رسیدگی کند. حسینی کیا ادامه داد: کمیته 
تحقیــق و تفحص به عنوان کارشناســان تخلفات را احراز 
کرده و گزارش آن با رای مجلس به قوه قضائیه ارجاع شد. 
اکنون این گزارش در دســت قوه قضائیه به عنوان مرجع 
رســیدگی به تظلمات و تخلفات است لذا ممکن است در 
 برخی از موارد تخلفات احراز شده و در برخی موارد متهمان 

با ارائه اسنادی تبرئه شوند.

حواشی سیاسی گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه افزایش یافت

ابهام درباره چگونگی انتشار علنی گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه

۱۶۱ نماینده مجلس شــورای اسامی خواستار کنترل 
ولنگاری موجود در محتوای شبکه نمایش خانگی و تبلیغات 

نامناسب بعضی اصناف در فضای مجازی شدند.
به گزارش ایرنا، در نشست علنی روز  چهارشنبه مجلس 
شورای اســامی، بیانیه ۱۶۱ نفر از نمایندگان در خصوص 

عفاف و حجاب و هنجارهای اخاقی و انسانی قرائت شد.
در این بیانیه آمده است: حجاب یک تکلیف الهی است؛ 
در هــر جامعه ای برای برقراری نظــم و آرامش و تعالی آن 
جامعه، هنجارهایی منطق با ارزش های اخاقی و انســانی 
جامعه تدوین می شــود که رعایت آن هنجارها الزامی است 
و نقض آنهــا موجب به هم زدن نظــم و امنیت عمومی و 

اجتماعی خواهد شد.
نماینــدگان در این بیانیه تاکیــد کردند: هیچ جامعه ای 

حاضر نیســت با نقض هنجارهایش، نظــم حاکم را برهم 
زند. زنان باشــرف و با اســتعداد ایرانی بزرگ ترین ضربه ها 
را به جریان غربــزده وارد کرده اند، زن ایرانی امروز در همه 
میدان ها با موفقیت و ســربلندی، با حجاب اسامی حاضر 
شــده و نقش آفرینی می نماید.  در دانشگاه ها، مراکز علمی 
حســاس، عرصه ادب و ادبیات، مســابقات ورزشی و ... این 

بزرگترین ضربه به غرب و غرب زدگان است.
ایــن بیانیه یادآور شــد:  همان طور کــه حضرت امام 
خامنــه ای )مدظله العالی( در دیدار با ائمه جمعه سراســر 
کشــور فرمودند: کسانی که سال هاست مي گویند زن اگر از 
قید اخاقی و شرعی رها نشود نمي تواند به مقامات عالی و 
سیاسی و اجتماعی برسد، امروز موفقیت های زنان با حجاب 
ایرانی را نمي تواننــد ببینند چون باطل کننده یک زحمت 

دویست ساله اســت پس نمي توانند تحمل کنند. بنابراین 
برای از بین بردن این موفقیت ها و ارزشــها از هیچ تاشی 

فروگذار نمي کنند و دست به هر کاری مي زنند.
نمایندگان مجلس در این بیانیه با تقدیر از اقدامات اخیر 
دستگاه های متولی اعم از قوه قضائیه، نیروی انتظامی، وزارت 
کشور، وزارت ارشاد، ستاد احیاء امر به معروف و نهی از منکر 
و سازمان بسیج مستضعفین برجدیت و مراقبت بیشتر تاکید 
کردند و گفتند: با توجه به مطالبه گسترده و به حق مردم از 
وکای خود در مجلس شورای اسامی خواستار برنامه ریزی 
و اقدام جامع، هوشــمندانه و عاجل بوده و بر مبنای قوانین 

این حوزه راهکارهای ذیل پیشنهاد می گردد:
۱-  ایجاد بستر تبیین، گفتگو و روشنگری بین مردم از 
طریق رسانه ها و پشتیبانی کامل از گروه های مردمی فعال 

در موضوع حجاب
 ۲- کنترل ولنگاری موجود در محتوای شــبکه نمایش 

خانگی و تبلیغات نامناسب بعضی اصناف در فضای مجازی
 ۳- کالای فرهنگی محسوب شدن ملزومات حجاب

 ۴- برخورد بازدارنده و هوشمند با عناصر کلیدی و اصلی 
سیستم خلق سبک پوشش مبتذل

۵- راه اندازی توسعه و تقویت طرح های ناظر ۱ الی ۴
 ۶- توجــه توأمان به برنامه های کوتاه مدت و بلند مدت 

ایجابی و سلبی، مردمی و حاکمیتی و رسانه ای و میدانی
 ۷- اســتفاده مناسب و موثر از هنر در الگو سازی و نماد 

سازی با سرمایه گذاری ویژه در ساخت فیلم و انیمیشن
۸- نظارت ویژه بر رعایت ضوابط حجاب و عفاف در بین 

کارمندان دولت و شرکت های مرتبط.

دغدغه مهم مجلس حداقلی!

نمایندگان مجلس خواستار کنترل ولنگاری در فضای مجازی شدند

رئیسی در جلسه هیات دولت:
اقدام منجر به کاهش اعتماد مردم 

خط قرمز دولت است
رئیــس جمهور با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان رجایی و باهنر و 
فرا رســیدن هفته دولت، افزایش اعتماد و امید مردم به دولت را مهمترین 
وظیفه و دســتاورد دولت برشمرد و تاکید کرد: هرگونه سخن یا اقدامی که 

باعث ناامیدی و کاهش اعتماد مردم شود، خط قرمز دولت مردمی است.
به گزارش ایسنا، ســید ابراهیم رئیسی صبح چهارشنبه در جلسه هیات 
دولت، هفته دولت را فرصت مناسبی برای ارائه گزارش اقدامات و عملکردها 
بــه مردم و همچنیــن فرصتی بــرای ارزیابی خدمات و عملکرد یکســاله 
وزارتخانه ها و دســتگاه های اجرایی دانست و گفت: در میان مردم و با مردم 
بودن ویژگی این دولت است و باید اقدامات انجام شده هنرمندانه به اطاع 

مردم رسانده شود.
رئیس جمهور تاکید کرد: یکی از شــاخص های مهم برای دولت مردمی، 
احیای اعتماد مردم است و باید تمام تاش ها و اقدامات در جهت خدمت به 

مردم و حل مشکات و حفظ و تقویت امید مردم باشد.
رئیســی هرگونه ســخن یا اقدامی را که باعث ناامیدی و کاهش اعتماد 
مردم شــود، خط قرمز دولت مردمی دانســت و خاطرنشــان کرد: نباید با 
انتشار برخی گزارش های غیر مستند در رسانه ها، مردم را نگران کرد و همه 
همــکاران دولت تاش کنند موضوعات بین دســتگاهی را فورا حل و فصل 

کنند و نتیجه اقدامات انجام شده را به اطاع مردم برسانند.
رئیس جمهور با اشاره به توصیه سال گذشته، رهبر معظم انقاب اسامی 
به هیات دولت در زمینه حرکت اندیشه ورزانه و عقانی خاطرنشان کرد: وزرا 
و مسئولان دســتگاه ها باید کارآمدی و استفاده از نیروهای انقابی و نخبه 

را برای اجرای طرح های توسعه کشور سرلوحه اقدامات خود قرار دهند.
رئیســی همچنین با اشاره به گزارش وزیر نیرو از آخرین وضعیت تامین 
آب شــرب برخی اســتان ها و اقدامات انجام گرفته در ایــن زمینه، بر لزوم 
پیگیری موضوع و رســاندن آب شــرب پایدار به مردم در استان های دارای 

مشکل تاکیدکرد.

سخنگوی دولت:
منتظر شمارش معکوس برای حل مشکل 

آب همدان باشیم!
ســخنگوی دولت با اعام اینکه برای حل مشکل آب همدان سه شیفت 
کار با ســرعت بسیار زیادی در حال انجام است ،گفت: باید منتظر شمارش 

معکوس برای حل مشکل آب همدان باشیم.
به گزارش ایســنا، علی بهادری جهرمی در حاشــیه جلسه دیروز هیات 
دولت با اشــاره به جدیدترین مصوبات هیات دولت اظهار کرد: در جلســه 
امروز دولت گزارش های متعددی از مسایل جاری کشور مطرح شد و برخی 

مصوبات به تصویب رسید.
ســخنگوی دولت خاطرنشان کرد: وزیر نیرو گزارشی از کار شبانه روزی 
برای حل مشکات آبرسانی در شهرکرد و همدان به تفضیل ارائه کرد. حل 
این مشــکل بیش از۱۵  ســال در همدان پیشرفت نداشته است، الان برای 
حل  آن ســه شیفت کار با ســرعت بسیار زیادی در حال انجام است و باید 

منتظر شمارش معکوس برای حل مشکل آب همدان باشیم.
از مردم به خاطر کوتاهی چندین ســاله و مشکات ناشی از خشکسالی 
و کمبــود بارش عذر خواهی می کنیم و امیدواریــم هرچه زودتر این طرح 

تکمیل شود.
وی با اشــاره به اینکه ۲۲ استان کشور که درگیر سیاب شدند، مشکل 
تامین آب دارند، گفت: اما با جهاد و تاش وزارت نیرو در عموم این استان ها 
برای تامین آب شــرب دچار مشکل نشدیم، اما در شهرکرد وضعیت وخیم 

بود.
وی درباره مصوبات جلســه هیات دولت نیز خاطرنشــان کرد: دولت با 
ترخیص مقوای وارداتی با تعرفــه۵ درصد موافقت کرد تا هزینه کتاب های 

درسی کاهش یابد.
البته حرکت به ســوی خودکفایی در تامین کاغذ انجام شــده اســت و 
تقریبا ۵۰ درصد کاغذ برای کتب درســی از داخل کشور تامین شده است. 

تخصیص ارز برای واردات کاغذ هم انجام شده است.
بهادری جهرمی افزود: در راســتای سرعت بخشــی و تامین منابع برای 
اجرای نهضت مســکن، دولت با  تســهیات بهســازی و نوســازی مسکن 

روستایی موافقت کرد تا این مبلغ به سقف ۲ میلیارد ریال افزایش یابد.
وی همچنین با بیان اینکه لایحه ای  به قید دو فوریت به پیشنهاد وزارت 
صمت در دســتور کار دولت قرار گرفته بود، اظهــار کرد: هدف این لایحه 
اصاح قانون ساماندهی صنعت خودرو بود که امروز با موافقت هیات وزیران 

بنا شد این لایحه به مجلس ارسال شود.
بهادری جهرمی خاطرنشــان کرد: رویه نادرستی که صورت گرفته، این 
بود که دو مساله درست، حیاتی و مهم که الزاما با هم پیوندی ندارند با هم 

پیوند زده شده بودند.
یعنی موضوع تولید موتورســیکلت و خودرو در داخل کشــور و موضوع 
دیگر اســقاط موتور و خودرو فرسوده است که هر دو موضوع مهم هستند و 
باید دنبال شــوند ولی معطل نگه داشتن یکی برای دیگری کار درستی به 
نظر نمي رسد دولت سعی مي کند در این لایحه عین تاکید بر اسقاط خودرو 
و موتورســیکلت فرســوده و  تولید خودور  و موتورسیکلت، این دو را با هم 

پیوند نزد و هر دو مسیر را با هم پیش ببرد.

دادستان تهران:
مدیر عامل شرکت هواپیمایی آسمان

احضار شد
دادستان تهران گفت: با توجه به تاخیر پروازهای روز سه شنبه از تهران 
به مقصد چند شهر، مدیر عامل شرکت هواپیمایی آسمان جهت اخذ توضیح 

به دادستانی تهران احضار شد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، علی صالحی در این باره بیان کرد: 
با توجه به تاخیرات پروازهای روز سه شــنبه )یکم شــهریور ماه( به مقصد 
کرمانشاه و مشهد و لغو شدن چند پرواز دیگر، مدیرعامل شرکت هواپیمایی 
آسمان به دادسرا احضار و تذکرات قانونی لازم جهت حفظ حقوق مسافران 

را دریافت کرد.
وی افزود: پس از اســتماع توضیحات نامبرده در مورد تاخیر پروازها، به 
وی تذکر داده شد ضمن پیش بینی هواپیمای جایگزین برای پیشگیری از 
تاخیرات احتمالی، نسبت به اجرای شیوه نامه حقوق مسافر در این موارد و 

موارد مشابه دیگر اقدام کند.
دادســتان تهران با تاکید بر حساسیت دادســتانی در حفظ حقوق عامه 
تصریح کرد: شــرکت مزبور جهت برخورد قانونــی و تجدید نظر در تعداد 

پروازها به سازمان هواپیمایی کشوری معرفی شد.

موافقت هیأت دولت با اصلاح قانون ساماندهی 
صنعت خودرو

هیأت وزیران با پیشــنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر الحاق 
یــک تبصره به ماده )۱۰( قانون ســاماندهی صنعت خودرو در قالب لایحه 

موافقت کرد.
به گزارش ایرنا، تولیدکنندگان و واردکنندگان مي توانند در صورت نبود 
خودرو یا موتورســیکلت برای اسقاط به اندازه کافی و اختال در روند تولید 
یا عرضه با تشــخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت، با پرداخت یک درصد 
قیمت خودرو یا موتورســیکلت تولیدی یــا وارداتی به صندوق ملی محیط 

زیست، مجوز شماره  گذاری دریافت کنند.
بر اســاس پیشــنهاد مذکور، منابع حاصل از اجرای ایــن قانون صرف 
پرداخت تسهیات بانکی یا کمک های باعوض به متقاضیان اسقاط خودرو 

یا موتورسیکلت فرسوده خواهد شد.
همچنیــن به موجب اصــاح مصوبه دولت درخصوص شــماره گذاری 
موتورســیکلت و خودروهای دیزلــی، تمام تولیدکنندگان موتورســیکلت 
و خودروهــای دیزلی مکلف به اخذ گواهی اســقاط نســبت به یک چهارم 
تولید ماهانه از مراکز اســقاط هســتند و در صورت نبود گواهی اســقاط، 
تولیدکنندگان یادشــده مکلفند نســبت به ارائه تعهد ۶ ماهه جهت ایفای 
تعهــدات قانونــی درخصوص اســقاط اقــدام  و نیــروی انتظامی موظف 
 اســت پس از ارائه تعهد یادشــده از ســوی تولیدکنندگان مذکور، نسبت 

به شماره گذاری اقدام کند.

اخبار کوتاه

روابــط عمومی دفتر رئیس جمهور ســابق، ادعاها مبنی بر 
مخالفت حسن روحانی با برکناری مدیرعامل وقت شرکت 
فولاد مبارکه را تکذیب کرد.  به گزارش ایسنا، در اطاعیه 
روابط عمومی دفتر حجت الاســام والمســلمین  حســن 
روحانی آمده است: »ادعای مخالفت رئیس جمهور سابق با 
برکناری مدیرعامل وقت شرکت فولاد مبارکه که متاسفانه 
از ســوی خبرگزاری دولت منتشر شده، کذب محض است. 
اساســا هیچ دســتوری مبنی بر عزل یا نصــب مدیرعامل 
شرکت های اقتصادی و یا مخالفت و موافقت با آن از سوی  
رئیس جمهور ســابق و یا دفتر ریاســت جمهوری صادر یا 
اعام نشــده است. دفتر رئیس جمهور سابق حق شکایت را 
بــرای خود در واکنش به این ادعای کذب محفوظ می دارد. 
ادعاهای کذب و اتهام زنی ها علیه مســئولان سابق دولتی، 
درحالی اســت که رئیس کمیته تحقیق و تفحص از فولاد 
مبارکه اصفهان پیش نویس گزارش منتشرشــده در فضای 

مجازی را تائید نکرده و آن را قابل استناد ندانسته است.«

حسن روحانی مخالفت با برکناری مدیرعامل وقت فولاد مبارکه را 
تکذیب کرد

فرمانده رزمایش مشترک پهپادی ذوالفقار ارتش با تاکید 
بــر اینکه پهپاد جایگاه ویژه ای در ارتقــاء توان رزم نیروهای 
مســلح پیدا کرده است، گفت: امنیت کشــور و منطقه باید 
توســط خودمان تامین شود، اگر قرار اســت کسی برای ما 
امنیــت برقرار کند این به معنای امنیت عاریه ای اســت که 
اصا ارزش ندارد. به گزارش ایسنا به نقل از قرارگاه رسانه ای 
رزمایش، امیــر دریادار حبیب الله ســیاری معاون هماهنگ 
کننده و فرمانده رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۱ ارتش صبح 
دیروز در اولیــن روز از رزمایش با بیان اینکه بحمدالله امروز 
کشور ما دارای نیروهای مسلح قوی، با تجربه و مقتدری است، 
گفت: نیروهای مســلح از تجهیزات لازم برای انجام ماموریت 

خود برخوردار هســتند، اما اگر ما نگاهمان به آینده نباشد، 
و مطابــق با فناوری هــای روز و آینده حرکــت نکنیم قطعا 
از دیگــران عقب خواهیم ماند. وی بــا تاکید بر اینکه پهپاد 
امروزه یک پدیده جدید است، افزود: اثرگذاری این پدیده در 
جنگ های اخیر در دنیا ثابت شده است که می توان به جنگ 
آذربایجان و ارمنستان، جنگ اوکراین و روسیه و ... اشاره کرد. 
امیر دریادار ســیاری ادامه داد: امروز پهپاد در ارتقاء توان رزم 

نیروهای مسلح به ویژه ارتش جمهوری اسامی ایران جایگاه 
بزرگی پیدا کرده و در سازمان رزم ارتش گنجانده شده  است 
و در کنار ســایر تجهیزات دیگری که وجود دارد توان رزم ما 
را مطابق با فناوری روز ارتقا بخشیده است. معاون هماهنگ 
کننده ارتش با تاکیــد بر اینکه در این حوزه نمی خواهیم به 
دیگران وابســته باشــیم و تجهیزات حوزه پهپادی تماما به 
صورت بومی تولید می شــود، عنوان کرد: اکثر پهپادهایی که 

در این رزمایش شــاهد حضور و اجرای عملیات آنها هستیم، 
تولید اولیه اش در داخل ارتــش بوده و برای تکمیل و تولید 
انبــوه به وزارت دفــاع و یا شــرکت های دانش بنیانی که در 
سطح کشور هستند سپرده شده اند. وی با بیان اینکه داشتن 
توانمندی پهپادی به توان بازدارندگی کشور کمک می کند، 
تاکید کرد: امنیت کشور و منطقه باید توسط خودمان تامین 
شــود، اگر قرار است کسی برای ما امنیت برقرار کند این به 
معنای امنیت عاریه ای است که اصا ارزش ندارد. امیر سیاری 
ادامه داد: توانمندی ملت قهرمان ایران و نیروهای مســلح به 
میزانی است که می تواند در مقابل همه تهدیدات ایستادگی 

کند و آزموده را آزمودن خطاست.

دریادار سیاری در رزمایش مشترک پهپادی ذوالفقار ارتش:

 امنیت عاریه ای اصلا ارزش ندارد


